

Jakub Eltman  
Radny Miasta Konina

Konin, 23 maja 2019 roku

Urząd Miejski w Koninie  
Biuro Rady Miasta  
wpłynęło w dniu: ...23.05.2019...

Pan Piotr Korytkowski  
Prezydent Miasta Konina

## INTERPELACJA

*Szanowny Panie Prezydencie,*

Zwracam się do Pana w sprawie już wcześniej poruszanej przez radnego Jarosława Sidora w zapytaniu z dnia 27 lutego 2019 roku. Chodzi o sprawę zabudowań na terenach należących do miasta znajdujących się za ulicą Gosławicką.

15 marca 2019 roku wystosowano odpowiedź: „Podjęto decyzję o zaprzestaniu działań mających na celu likwidację tych zabudowań.”

W cytowanym piśmie powoływano się na walor społeczny tych zabudowań, gdyż miejsce jest możliwością realizacji hobby przez część mieszkańców. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że druga część mieszkańców mocno sprzeciwia się tej nielegalnej zabudowie, gdyż jest ona nieuporządkowana. Niektóre zwierzęta hodowlane swobodnie poruszają się po miejskich terenach zielonych. Teren jest zanieczyszczony i zaniedbały. Pojawia się wątpliwość o prawną możliwość prowadzenia hodowli zwierząt na terenach należących do miasta. Pragnę także zwrócić uwagę na rozszerzającą się nielegalną zabudowę w postaci pomieszczeń gospodarczych czy garaży. Teren został przejęty przez miasto od elektrowni i od lat nie podjęto działań w celu uporządkowania spraw własnościowych znajdujących się tam obiektów. Istnieje ogromne ryzyko, że w przypadku zwlekania z właściwą decyzją, osobom posiadającym tam zabudowania będzie przysługiwało prawo zasiedzenia.

W przytaczanej odpowiedzi stwierdzono, że likwidacja zabudowań może wywołać liczne protesty i niezadowolenie społeczeństwa. Wiceprezydent Paweł Adamów w jednej z wypowiedzi medialnych zapewniał, że kwestie formalne w tej sprawie zostaną uporządkowane. Niestety wciąż nie jest dostrzegalny efekt jakichkolwiek działań.

Proszę o odpowiedź dlaczego władze miasta pozwalają na samowolę budowlaną na terenach należących do Konina? Jakie rozwiązanie proponują władze miasta w celu prawnego usankcjonowania tych zabudowań, jeśli nie zamierzają ich likwidować? Jakie kroki zostały podjęte od chwili nagłośnienia tego problemu? Czy może jednak rozważane jest podjęcie działań w celu likwidacji tych zabudowań?

Panie Prezydencie, proszę o stosowne działania w tej sprawie. Należy wypracować rozwiązanie, które będzie zgodne z prawem.

*Z powierzeniem  
Jakub Eltman*